Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) творчества»

ПРОТОКОЛ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

№ 6 от 29.05.2023

Председатель: А.В. Монина, заместитель директора

Секретарь: Е.Ю. Мошева, методист

Присутствовало: 34 человек

ТЕМА: «Расширение воспитательного потенциала Дворца творчества» в 2023 году.

ЦЕЛЬ: Актуализация знаний о новых актуальных направлениях воспитательной работы в

рамках реализации подпрограммы летнего отдыха и оздоровления «Формула творчества» рабочей программы воспитания МАУ ДО ДДЮТ «Творчество нам

дарит счастье»

ВРЕМЕННАЯ ПРОБЛЕМНАЯ ГРУППА ПО ПОДГОТОВКЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА:

Е.Ю. Мошева - методист. Жданова Е.Ю. – методист, Н.В.

ХОД ПЕАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА

1. СЛУШАЛИ: Шарипову О.А. заместителя директора МАУ ДО ДДЮТ О теме педагогического совета, о выборе группы по выработке решения педагогического совета

постановили:

Работу педагогического совета начать, в проектную группу избрать следующих педагогических работников: $Улицких - \Pi ДО$, $Мухутдинову Н.В. - \Pi ДО$, $Лелину О.В. - \Pi ДО$

2. СЛУШАЛИ: Монину А.В. заместителя директора МАУ ДО ДДЮТ

Выступила с докладом на тему: «Организационные моменты организации ЛОК - 2023»

- Компклектация отрядов
- Дислокация и место питания детей ЛОК 2023
- Руководители ЛДП, РВО, и других форм отдыха и оздоровления.
- Основные моменты проведения родительского собрания по ЛДП I смена.

постановили:

Принять во внимание полученную информацию.

3. СЛУШАЛИ: Е.Ю. Мошеву методиста, Е.Ю. Жданову методиста

Выступила с докладом на тему «Презентация подпрограммы летнего отдыха и оздоровления «Формула творчества» рабочей программы воспитания МАУ ДО ДДЮТ «Творчество нам дарит счастье»

- Нормативная основа программы, Методические рекомендации к составлению программы;
- Подготовка к летнему отдыху (КПК по вопросам организации отдыха и оздоровления, обучающий семинар по составлению программы).
- Разделы программы летнего отдыха и оздоровления «Формула творчества» содержание и организационные формы работы по разделам программы.
- Приложения к программе (план-сетки ЛДП, PBO, трудовых отрядов и др. формы оздоровления.)

постановили:

Утвердить педагогическим советом подпрограмму летнего отдыха и оздоровления «Формула творчества» рабочей программы воспитания МАУ ДО ДДЮТ «Творчество нам дарит счастье»

4. СЛУШАЛИ: Е.Ю. Мошеву методиста

– Провела интеллектуальную игру «Живи Дворец еще 100 лет», посвященную истории МАУ ДО «Дворец детского (юношеского) творчества»;

Присутствующие на педагогическом совете предварительно были объединены в 6 групп, и игра проходила в соревновании между этими группами.

5. СЛУШАЛИ: *Е.Ю. Мошеву методиста*

- Объявила о продолжении традиций к юбилею Дворца присваивать звание «Почётный гражданин Дворца» педагогам, чей стаж работы в учреждении более 20 лет.
- Объявила педагогов чей стаж работы во Дворце в мае 2023 года составил 20 лет и более.

постановили:

– Присвоить звание «Почётный гражданин Дворца» следующим педагогам: Ширеву В.В., Аксеновой Е.Ю., Митягиной Т.Н. Тарасенковой, Углицких А.В., Лобач Н.Л., Шибановой И.Л. и костюмеру Дворца: Л.А. Беспаловой Т.А.

Награждение проходило в торжественной обстановке с вручением сертификатов от администрации Дворца и сладких подарков от профсоюза

6. СЛУШАЛИ: А.В. Монину заместителя директора.

Зачитала проект решения педагогического совета

постановили:

Принять решение педагогического совета голосованием «ЗА» - 34 человек «ПРОТИВ» - 0 человек

РЕШЕНИЕ ПЕДАГОГИЧЕСКОГО СОВЕТА № 6 от 29.05.2023

- 1. Утвердить педагогическим советом подпрограмму летнего отдыха и оздоровления «Формула творчества» рабочей программы воспитания МАУ ДО ДДЮТ «Творчество нам дарит счастье»
- 2. Педагогам дополнительного образования внедрить программу в деятельность в рамках ЛОК 2023.
- 3. Присвоить звание «Почётный гражданин Дворца» следующим педагогам: Ширеву В.В., Аксеновой Е.Ю., Митягиной Т.Н. Тарасенковой, Углицких А.В., Лобач Н.Л., Шибановой И.Л. и костюмеру Дворца Л.А. Беспаловой Т.А.

Председатель:	Sfray_	А.В. Монина, заместитель директора
Секретарь:	Alweer	Е.Ю. Мошева, методист

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 176382614773150070335747769939328150673109022274

Владелец Малахова Любовь Александровна

Действителен С 19.04.2023 по 18.04.2024